
Budovy SOA HK přístupné 

veřejnosti - handicapovaní
Ředitelství Hradec Králové EPO Pardubice AO Zámrsk SOkA Hradec Králové SOkA Chrudim SOkA Jičín SOkA Náchod SOkA Pardubice SOkA Rychnov n. K.

SOkA Svitavy se sídlem v 

Litomyšli
SOkA Trutnov SOkA Ústí nad Orlicí

Ulice a č. p. Balbínova 821/8 Karla IV. 42 Zámrsk 1 Škroupova 695 Filištínská 37 Raisova 533 Dobenínská 96 Bělobranské nám. 1 Kolowratská 862 Jiráskovo nám. 270 Komenského 128 Pivovarská 127

Vyhrazené parkovací stání
Není. Lze parkovat na 

přilehlé ulici.

V parkovacím domě přes 

ulici

Není. Lze parkovat před 

zámkem.

Není. Lze parkovat ve 

dvoře budovy.

Není. Lze parkovat před 

budovou.

Není. Lze parkovat na 

parkovišti za archivem.

Není. Lze parkovat na 

přilehlém pozemku bez 

omezení.

Není. Lze parkovat v 

přilehlém náměstí a ulici.
1x před budovou.

Není. Lze parkovat na ulici 

poblíž budovy.

Není. Lze parkovat na na 

dvoře archivu.

Není. Lze parkovat na 

přilehlé ulici nebo na 

dvoře.

Přístup ke vstupu do 

budovy

Po chodníku o dostatečné 

šířce, MHD v dosahu

Po chodníku o dostatečné 

šířce, MHD v dosahu

Po chodníku o dostatečné 

šířce

Po rampičce z chodníku. 

Pro handicapované ze 

dvora.

Po chodníku o dostatečné 

šířce.

Z chodníku po rampě s 

vyhovujícím sklonem.

Z chodníku po rampě s 

vyhovujícím sklonem.

Z chodníku po rampě o 

šířce 80 cm s madly po 

obou stranách, s prudším 

sklonem.

Po chodníku o dostatečné 

šířce

Z chodníku po rampě s 

vyhovujícím sklonem.

Po rampě ze dvora před 

budovou.

Ze silnice do dvora 

budovy brankou.

Vstup do budovy - umístění
Vstup z chodníku před 

budovou

Vstup z chodníku před 

budovou

Vstup z chodníku před 

budovou

Vstup z chodníku před 

budovou, pro 

handicapované ze dvora.

Vstup z chodníku před 

budovou

Vstup z chodníku před 

budovou

Vstup z plošiny za rampou 

před budovou

Vstup z plošiny za rampou 

před budovou

Vstup z chodníku před 

budovou

Vstup z chodníkové 

plošiny na konci rampy

Vstup z chodníkové 

plošiny na konci rampy.

Hlavním vchodem nelze - 

schody. Bočním vchodem 

ze dvora budovy.

Typ vstupu

Hlavní po schodech. Boční 

do 1. pp po 3 schodech. 

Dveře do 1. p.p. bez 

madla a zavírače, křídlo 

dveří 90 cm.

Po malé rampičce s 

vyhovujícím sklonem. 

Otevírá se po zazvonění. 

Dveře dvojkřídlé otevíravé 

ven bez madla se 

zavíračem bez zpoždění. 

Hlavní křídlo dveří 90 cm.

Po rovině z chodníku, 

otevírá se po zazvonění. 

Dveře jednokřídlé těžké 

bez madla, zavírač bez 

zpoždění, 120 cm. Možná 

asistence ostrahy.

Hlavní vchod z chodníku 

po rampičce ke zvonku, 

dále dveře (dvoukřídlé, 

otevírá se pouze jedno 

křídlo, š. 114 cm, těžké s 

madlem a zavíračem bez 

zpoždění) dále po 

schodech. Vchod ze dvora 

(dveře š. 90 cm, rampička 

do chodby, výtahem za 

asistence zaměstnance).

Po rovině z chodníku, po 

zazvonění.  Vchodové 

dveře s madlem, 90 cm, se 

zavíračem bez zpoždění, 

druhé dveře 85 cm bez 

madla, bez zavírače.

Otevírá se po zazvonění. 

Dvojkřídlé prosklené 

dveře bez madla, 

otevíravé dovnitř, zavírač 

bez zpoždění. Hlavní 

křídlo dveří 77 cm. Za 

asistence zaměstnance 

možno otevřít i druhé 

křídlo dveří - 160 cm.

Jednokřídlé dveře s 

madlem otevíravé ven. 

Křídlo dveří 90 cm.

Jednokřídlé prosklené 

dveře s madlem, 

otevíravé ven, bez 

zavírače. Hlavní křídlo 

dveří 90 cm. S prahem.

Otevírá se po zazvonění. 

Dvojkřídlé prosklené 

dveře s madlem, 

otevíravé ven, bez 

zavírače. Hlavní křídlo 

dveří 90 cm. Nízký práh.

Otevírá se po zazvonění. 

Dvojkřídlé prosklené 

dveře bez madla, 

otevíravé ven, zavírač bez 

zpoždění. Hlavní křídlo 

dveří 60 cm, nutno otevřít 

druhé křídlo 

zaměstnancem. Druhé 

dveře dtto.

Jednokřídlé plné dveře 

bez madla, otevíravé 

dovnitř, bez zavírače. 

Hlavní křídlo dveří 90 cm.

Boční vchod - jednokřídlé 

prosklené dveře bez 

madla, otevíravé dovnitř, 

bez zavírače bez zpoždění. 

Křídlo dveří 90 cm.

Akustický orientační 

majáček
Není Není Není Není Není Není Není Není Není Není Není Není

Zvonek

Zvonek 60 cm nad zemí, 

přístupný z vozíku. Bez 

Braillova písma.

Zvonek 140 cm nad zemí, 

přístupný z vozíku. Bez 

Braillova písma.

Zvonek 144 cm nad zemí, 

přístupný z vozíku. Bez 

Braillova písma.

Hlavní vchod zvonek 160 

cm, zvonek ze dvora 100 

cm nad zemí, přístupný z 

vozíku. Bez Braillova 

písma.

Zvonek 80 cm nad zemí, 

přístupný z vozíku, 

označený. Bez Braillova 

písma.

Zvonek 140 cm nad zemí, 

přístupný z vozíku. Bez 

Braillova písma. 

Není

Zvonek 100 cm nad zemí, 

přístupný z vozíku. Bez 

Braillova písma.

Zvonek 114 cm nad zemí, 

přístupný z vozíku. Bez 

Braillova písma.

Zvonek 130 cm nad zemí, 

přístupný z vozíku. Bez 

Braillova písma.

Zvonek 140 cm nad zemí, 

přístupný z vozíku. Bez 

Braillova písma.

Zvonek 98 cm nad zemí, 

přístupný z vozíku. Bez 

Braillova písma.

Pohyb po budově - 

vertikální, parametry

Jen v 1. pp, k dispozici 

zasedací místnost. Do 1. a 

dalších nadzemních 

podlaží přístup jen po 

vysokých  schodech.

Jen v 1.np v úrovni terénu, 

vyhovující, k dispozici 

zasedačka. Do 2. np nelze, 

přístup jen po vysokých  

schodech.

Výtah s obsluhou. Výtah s obsluhou.

Badatelna je v 1.np na 

úrovni vchodu, bez 

problémů. Jinak výtahem 

do neveřejné části.

Výtah bez obsluhy. S 

Braillovým písmem.

V 1. np. do badatelny 

dveře 90 cm s madly, bez 

prahů. Bez samozavíračů.

Badatelna je v 1.np na 

úrovni vchodu, přístupná. 

Jinak výtahem v neveřejné 

části budovy.

Nelze, schody.

Výtah bez obsluhy. Šířka 

klece 100 cm, hloubka 140 

cm, ovladač 128 cm, v 

kleci 1x madlo, 1x zrcadlo, 

sířka dveří 80 cm, 

automatické samozavírání

Výtah bez obsluhy, dveře 

80 cm, tlačítko 130 cm 

nad zemí.

Jen v 1.np v úrovni terénu, 

vyhovující, k dispozici 

vyhrazené místo pro 

badatele na vozíku. Do 2. 

np nelze, přístup jen po 

vysokých  schodech.

Pohyb po budově - 

horizontální - parametry

V 1. pp dveře 90 cm bez 

madel, prahy nízké, bez 

samozavíračů.

V 1. np dveře 80 cm bez 

madel, prahy nízké, 

samozavírače bez 

zpoždění.

V 2. np. do badatelny 

dveře 90 cm bez madel, 

bez prahů nízké. Bez 

samozavíračů.

V 1. np. do badatelny 

dveře 80 cm s madlem, 

prahy nízké. Bez 

samozavíračů.

V 1. np. do badatelny 

dveře 80 cm bez madla. 

Prahy nejsou. Bez 

samozavíračů.

V 2. np. do badatelny 

dveře 90 cm bez madla, 

prahy nízké. Samozavírač 

bez zpoždění.

V 1. np. do badatelny 

dveře 90 cm s madly, bez 

prahů. Bez samozavíračů.

V 1. np. do badatelny 

dveře 90 cm bez madel, 

bez prahů. Bez 

samozavíračů.

Zvláštní badatelská 

místnost v 1 np. pro 

handicapované, vstup jen 

se zaměstnancem. Dvoje 

dveře s madlem 90 cm.

V 2. np. do badatelny 

dveře 80 cm bez madel, 

prahy nízké. Bez 

samozavíračů.

V 5. np. do badatelny 

dveře 80 cm bez madel, 

bez prahu. Bez 

samozavíračů.

Vyhrazené místo za 

dveřmi, dále při cestě na 

WC dveře 80 cm bez 

prahu, bez madla, bez 

zavírače.

Bezbariérové WC - umístění Není, pouze klasické.
V 1. np přístupné po 

rovině.

Není, pouze klasické, 

přístupné po schodech.
Není, pouze klasické.

V 1. np, přístupné po 

rovině.
V 2. np. na chodbě. V 1. np. na chodbě. V 1. np na chodbě.

V 1. np, bez prahů, vedle 

zvláštní badatelské 

místnosti. 

Není, pouze klasické.
V 4. np, přístupné po 

rovině, pouze s obsluhou.

V 1 np. Přístupné po 

rovině.

Navigační systém U vchodu do 1. pp. Není. Není potřebný. Není Před budovou i ve dvoře Označeno šipkou. Označeno symboly. Není Označeno šipkou. Není. Není potřebný. Není Není Není

Označení dveří Není
WC označeno, bez 

Braillova písma
Není Nerelevantní.

WC označeno, bez 

Braillova písma
WC označeno

WC označeno, bez 

Braillova písma

WC označeno, bez 

Braillova písma

WC označeno, s 

Braillovým písmem
Nerelevantní.

WC označeno, bez 

Braillova písma

WC označeno, bez 

Braillova písma

Režimová opatření WC Nerelevantní.
Po vstupu do budovy 

přístupné.

Po vstupu do budovy 

přístupné.

Po vstupu do budovy 

přístupné.

Po vstupu do budovy 

přístupné.

Po vstupu do budovy 

přístupné.

V otevírací době 

přístupné.

V otevírací době 

přístupné.

Po vstupu do zvláštní 

badatelské místnosti 

přístupné.

Nerelevantní. S obsluhou.
Po vstupu do budovy 

přístupné.

Dveře kabiny WC - 

parametry
Nerelevantní.

90 cm bez madla práh 

nízký, bez samozavírače, 

otevírání ven.

Nerelevantní. Nerelevantní.

Dveře 90 cm s madlem, 

bez prahu, bez 

samozavírače, otevírání 

ven.

80 cm bez madla, bez 

prahu, bez samozavírače, 

otevírání ven.

90 cm s madlem bez 

prahu, bez samozavírače, 

otevírání ven.

Dveře 90 cm s madlem, s 

prahem, bez 

samozavírače, otevírání 

ven.

V 1. np dveře 90 cm s 

madlem, bez prahu, bez 

samozavírače, otevírání 

ven.

Nerelevantní.

90 cm bez prahu, bez 

samozavírače, otevírání 

ven.

90 cm bez prahu, bez 

samozavírače, otevírání 

ven.

Kabina WC - parametry Nerelevantní.
140š x 190v, vypínač 

zvenku u dveří.
Nerelevantní. Nerelevantní.

270x170 cm, vypínač 

zevnitř u dveří.

205x140 cm, vypínač 

vevnitř 125 cm vysoko.

200x195 cm, osvětlení na 

čidlo.

132x145 cm, vypínač 

zevnitř.

190x260 cm, vypínač 

zevnitř.
Nerelevantní. 220x220 cm 230x150 (š) cm

Vybavení kabiny WC Nerelevantní.

Mísa u zadní stěny výška 

52 cm, 2x madlo, nástup 

zleva, od stěny 88 cm. 

Nouzové volání není. 

Umyvadélko malé, zrcadlo 

není.

Nerelevantní. Nerelevantní.

Mísa u zadní stěny výška s 

nástavcem 53 cm, 2x 

madlo, nástup zprava, od 

stěny 94 cm. Nouzové 

volání není. Umyvadlo, 

madlo u umyvadla, 

zrcadlo naklápěcí je.

Mísa u zadní stěny výška s 

45 cm, 2x madlo, nástup 

zleva, od stěny 80 cm. 

Nouzové volání není. 

Umyvadlo, madlo u 

umyvadla je, zrcadlo není. 

Mísa u zadní stěny výška 

52 cm, 2x madlo, nástup 

zleva, od stěny 88 cm. 

Nouzové volání je. 

Umyvadlo je, zrcadlo je 

naklápěcí.

Mísa u zadní stěny výška 

47 cm, 2x madlo, nástup 

zprava, od stěny 74 cm. 

Nouzové volání je. 

Umyvadlo je, zrcadlo je 

nenaklápěcí.

Mísa u zadní stěny výška 

52 cm, 2x madlo, nástup 

zprava, od stěny 85 cm. 

Nouzové volání je. 

Umyvadlo je s madly, 

zrcadlo naklápěcí je.

Nerelevantní.

Mísa u zadní stěny výška 

m 52 cm, 2x madlo, 

nástup zprava, od stěny 

88 cm. Nouzové volání 

není (ale obsluha je 

přítomna celou dobu u 

místnosti). Umyvadlo, bez 

madla u umyvadla, bez 

zrcadla.

Mísa u zadní stěny výška 

m 50 cm, madla, nástup 

zprava, od stěny 90 cm. 

Nouzové volání je. 

Umyvadlo, bez madla u 

umyvadla,  zrcadlo 

nenaklápěcí.

Další zařizovací předměty Nejsou

Zásobník na papírové 

ručníky ve výšce 125 cm. 

Koš.

Nejsou Nejsou
Zásobník na papírové 

ručníky ve výšce 96 cm.

Zásobník na papírové 

ručníky ve výšce 125 cm.

Zásobník na papírové 

ručníky, koš.
Látkový ručník, koš.

Zásobník na papírové 

ručníky, koš.
Nejsou Nejsou

Vysoušeč rukou elektický, 

zásobník na ručníky, koš.

Celkové zhodnocení
Objekt částečně 

přístupný.
Objekt přístupný.

Objekt částečně 

přístupný.

Objekt částečně 

přístupný.
Objekt přístupný. Objekt přístupný. Objekt přístupný. Objekt přístupný. Objekt přístupný.

Objekt částečně 

přístupný.
Objekt přístupný. Objekt přístupný.


